
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

18.1.2021 a 19.1.2021

1

2

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

607/21/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Asfaltové emulze pro SÚSPK (2021)

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 80 057 500,00 Kč

Předmět plnění VZ: průběžné dodávky asfaltových emulzí

Z2020-045753

P20V00000469

- č. 1 - odpověď na dotazyVysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Text dotazů pro jejich obsáhlost je příloha č. 1 tohoto vysvětlení.

V zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky „Asfaltové emulze pro SÚSPK (2021)“ oproti

předchozím ročníkům v článku 9. nově zapřesňujete požadavky na zásobování emulzí včetně

požadavku na vybavení cisteren „vážním zařízením“. Pod pojmem „vážní zařízení na cisterně“ si lze

představit cokoliv, ale jsou tím prosím myšleny prosté a přesné stavoznaky či nějaký orientační

průtokoměr (který však nemůže být považován za obchodní měřidlo)? Fakturace k veřejnému

zadavateli bude prováděna dle tohoto „vážení“ z cisterny??? Anebo dle řádně vystaveného vážního

lístku a dodacího listu z řádně metrologicky kalibrované obchodní mostové váhy u výrobního závodu??

Dodavatel, který nebude „vážit“ emulzi z cisterny při výdeji, ale vedle prvního řádného vážení před

transportem z dodavatelského závodu zajistí toto druhé vážení na nejbližší mostové váze může být

vyloučen?

Dále v článku 6. oproti předchozím ročníkům je nově zapřesněn požadavek na zmenšení objemu

jednotlivých dodávek. Co je prosím cílem těchto snížených limitů? S dlouholetou zkušeností s logistikou

materiálu napříč Evropou jsme přesvědčeni, že transportem většího množství materiálu lze dosáhnout

od transportérů výrazných úspor v jednotkové ceně, což se v nelehké době jistě hodí. Navíc v ZD

neuvádíte vaše skladovací možnosti v jednotlivých střediscích.

Protože se tyto požadavky ze ZD následně překopírovaně objevují také v návrhu RD, bude rozumné je

jak z RD, tak ze ZD vypustit.

Formální záležitost: v návrhu RD k C65B3 se po překopírování objevují „mikrokobercové soupravy“,

které samozřejmě s touto RD na C65B3 nemají nic společného (viz čl. 3.5. RD)

1/4



ad 1

Zadavatel upřesňuje (nahrazuje) zadávací dokumentaci v tomto znění: 

6) Technické podmínky

Technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v návrhu příslušné rámcové dohody, která tvoří

přílohu č. 2-1 až 2-5 této ZD (dále jen „návrh rámcové dohody“).

Zadavatel požaduje, aby předmět koupě dle části 1 VZ byl dodáván v cisterně o hmotnosti nákladu

minimálně 13 tun (upřesněno v objednávce) pro zásobování nátěrových souprav. Případné zbytkové

množství hmotnosti emulze v cisterně (po doplnění emulzí nátěrových souprav) definované konkrétní

objednávkou kupujícího bude rozvezeno na určená střediska do stacionárních nádrží. Pro zásobování

stacionárních nádrží na střediscích kupujícího může být dodávané množství emulze kompetentní

osobou objednáno do vytížení povolené tonáže cisterny při závozu nátěrových souprav nebo též jako

samostatný závoz cisternou. Předmět koupě bude splňovat technické podmínky uvedené v příslušné

rámcové dohodě.

Zadavatel požaduje, aby předmět koupě dle části 2 a 3 VZ byl dodáván v cisterně o hmotnosti nákladu

od 5 tun (upřesněno v objednávce) pro zásobování mikrokobercových souprav. Předmět koupě bude

zároveň splňovat technické podmínky uvedené v příslušné rámcové dohodě.

ad 2

1) Normy (TP, TKP, ČSN EN 14188-1) uvedené v Rámcové dohodě jsou normativní a v námi zveřejněné

tabulce se jimi řídíme a v žádném ohledu nevybočujeme z daných limitů. Pouze specifikujeme ideální

vlastnosti materiálu pro naši činnost v normami daném rozmezí.

2) Písm. b – „zboží“ bude v rozmezí 10kg až 30kg, bez váhy obalu „zboží“

     Písm. c – „zboží“ bude o rozměrech 20x30x40 cm, rozměr obalu doplní prodávající

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel požaduje, aby předmět koupě dle části 5 VZ byl dodáván v balení o hmotnosti náplně v

rozmezí 10-30 kg.

U části 5 VZ pak zadavatel požaduje, aby rozměry náplně v balení byly max.: 20 x 30 x 40 cm (náplň

nesmí přesáhnout stanovené rozměry v žádném rozměru). 

Dodavatel uvede hmotnost (viz čl. 2.2.2. písm. b) přílohy č. 2-5 této ZD) a rozměry (viz čl. 2.2.2. písm. c)

přílohy č. 2-5 této ZD) jím dodávané náplně balení předmětu koupě v příslušné rámcové dohodě. V

případě, že bude uvedeno více variant náplně v balení, nemá tato skutečnost vliv na nabídkovou cenu

(tj. jednotková kupní cena je shodná bez ohledu na velikost náplně v balení).

2/4



9) Termín plnění a záruka

9.1. Dle potřeb zadavatele a podmínek uvedených v návrhu příslušné rámcové dohody, resp. na

základě jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě příslušné rámcové dohody, tj. průběžně v

době od účinnosti rámcové dohody do okamžiku kdy souhrnná kupní cena ze všech jednotlivých

kupních smluv uzavřených na základě příslušné rámcové dohody dosáhne částky uvedené v čl. 4.1. této

ZD, nejdéle však po dobu jednoho roku od účinnosti příslušné rámcové dohody. 

Zásobování emulzí (jednotlivé dodávky předmětu koupě dle částí 1, 2 a 3 VZ) nátěrových a

mikrokobercových souprav prodávajícím bude v pracovní dny realizováno na základě telefonických

objednávek (e-mailem) v českém jazyce oprávněnou osobou (viz. čl. 4.3. rámcové dohody) a to do

12,00 hod na další pracovní den; v pracovní den následující po dnu pracovního klidu bude objednávka

zadána v poslední pracovní den před dny pracovního volnu, popř. před dny pracovního klidu. K

nátěrovým soupravám kupujícího musí být emulze dodána do 7,00 hod (SEČ). Posléze, pokud se v

rámci jedné objednávky (odběru) emulze, jejího objednaného množství, rozváží do objednávkou

určených zásobníků středisek. S ohledem na souběžný průběh výrobních činností pracovních čet

jednotlivých technologií, tj. 3 ks nátěrových souprav, musí prodávající být schopen zajistit v ranních

hodinách ke každé soupravě (max. se to týká tří místopisně různých míst) přistavení jedné cisterny pro

možnost doplnění technologické soupravy SÚSPK emulzí. 

Cisterny musí být vybaveny odečtovým zařízením (např. průtokoměry, stavoznaky, měrné tyče, atd.)

aby bylo možno evidovat stočené množství emulze v jednotlivých odběrných místech. Každá cisterna

musí být vybavena stáčecí hadicí o délce cca 12 m, průměr hadice 50 mm s mosaznou koncovkou MK

DN 50 mm (EUROSPOJKY neboli Tankwagen, Eurospojka; skládá se z otočné spojky MK, která se

dotahuje na vsuvku VK. Spojky je možné našroubovat na toulec nebo jinou spojku s vnějším závitem).

Po stočení požadovaného množství emulze (dle vážního lístku) bude předán potvrzený dodací list

oprávněnému pracovníkovi kupujícího. V každém místě odběru bude prodávajícím předán zvláštní

dodací list, tzn. počet předaných dodacích listů kupujícímu musí být shodný s počtem míst odběrů

emulze.

Fakturace dodaného množství emulze bude na základě řádně vystaveného vážního lístku a dodacího

listu s metrologicky kalibrované obchodní mostové váhy výrobního závodu. 

ad 2

3/4



Datum vyhotovení: 22.01.2021

Zadavatel současně upozorňuje, že dne 22. 1. 2021 nahrazuje původní znění zadávací dokumentace 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 21.12.2020 za znění s výše uvedenými změnami. 

Příloha č. 1 - žádost o vysvětlení ze dne 18.1.2021

Příloha č. 2 - ZD ve znění dod. inf. ze dne 22.1.2021

Zároveň mění zadávací podmínky v čl. 12.1. Lhůta pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10:00 hod. dne 11. 2. 2021.

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Jiří Velíšek

na základě pověření ze dne 06.01.2020

č.j.36/20/SÚSPK-P

4/4


		2021-01-22T15:41:55+0000
	Not specified




